ПРОЕКТ

НА БЛАНКЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

ПРИКАЗ

№_________ от

 «___»__________20__г

«Об утверждении перечня лиц, имеющих

 право подписи первичных документов

по учету расчетов с подотчетными лицами
 электронной подписью»

Руководствуясь пунктом 6 части 2 статьи 9 Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, пунктом 26, 32 СГС «Концептуальные основы бухучета и отчетности», ст. 5 Закона N 63-ФЗ «Об электронной подписи»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень лиц, имеющих право подписи первичных документов в «1С: Бухгалтерия государственного учреждения КОРП», согласно Приложения №1 к настоящему приказу.
2. Лица, ответственные за подписание документов, отвечают за достоверность и своевременность отраженных данных в программных продуктах.
3. Обеспечить получение ЭЦП ответственными лицами.

4. Обеспечить доступ в ПК1С: Бухгалтерия государственного учреждения КОРП» лицам, участвующим в оформлении и подписании документов и автоматической генерации простой электронной подписи (ПЭП).

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

С приказом ознакомлен(а)

_____________________________________________________

                                                 (подпись, Ф.И.О., дата)

_____________________________________________________

______________________________________________________
Приложение №1 к Приказу

№______ от «____»____________20__г.
Перечень лиц, имеющих право подписи  первичных документов, по учету расчетов с подотчетными лицами, сформированных в электронной форме, в системе ГИС УФЭД УР в ПК 1С: БГУ версии КОРП
	№ п/п
	Должность
	ФИО (полностью)
	Наименование унифицированных электронных документов
	Примечание
	Вид ЭП

	в соответствии с разделами 4 и 5 Методических указаний к приказу Минфина России от 30.03.2015 N 52н,  приказом Минфина России от 15.04.2021 N 61н в редакции приказа Минфина России от 28.06.2022 года N 100н (в  части ф.0510521)

	1.
	Руководитель
	Сотрудник
	Все документы
	Как утверждающее лицо
	ЭЦП

	2.
	Заместитель руководителя (иная должность)
	Сотрудник
	Все документы
	Как уполномоченное лицо за руководителя
	ЭЦП

	Учет расчетов с подотчетными лицами

	3.
	Должность
	Сотрудники (в соответствии с Перечнем лиц, имеющих право получать денежные средства под отчет)
	1. Отчет о расходах подотчетного лица (ф. 0504520)

	Как подотчетные лица
	ПЭП

	4.
	Должность
	Сотрудники
	1. Отчет о расходах подотчетного лица (ф. 0504520)

2. Решение о командировании на территории РФ (ф. 0504512)

3. Изменение
Решения о командировании на территории Российской Федерации (ф. 0504513)

4. Решение
о командировании на территорию иностранного государства
(ф. 0504515)

5. Изменение
Решения о командировании на территорию иностранного государства (ф. 0504516)

6. Заявка-обоснование закупки товаров, работ, услуг малого объема через подотчетное лицо
(ф. 0510521)
	Как ответственное лицо финансово-экономического подразделения /Руководитель финансово-экономического подразделения (уполномоченное лицо)
	ПЭП

	Должность
	Сотрудники
	1. Отчет о расходах подотчетного лица (ф. 0504520)

2. Решение о командировании на территории РФ (ф. 0504512)

3. Изменение
Решения о командировании на территории Российской Федерации (ф. 0504513)

4. Решение
о командировании на территорию иностранного государства
(ф. 0504515)

5. Изменение
Решения о командировании на территорию иностранного государства (ф. 0504516)

6. Заявка-обоснование закупки товаров, работ, услуг малого объема через подотчетное лицо
(ф. 0510521)
	Как ответственное лицо  за формирование документа

	-

	1. Отчет о расходах подотчетного лица (ф. 0504520)

	 ответственное лицо учреждения (ответственное за принятие документов-оснований и проверку на их соответствие прикрепленным скан-копиям, созданным в электронном формате)
	ПЭП

	1. Решение о командировании на территории РФ (ф. 0504512)

2. Изменение
Решения о командировании на территории Российской Федерации (ф. 0504513)

3. Решение
о командировании на территорию иностранного государства
(ф. 0504515)

4. Изменение
Решения о командировании на территорию иностранного государства (ф. 0504516)

5. Заявка-обоснование закупки товаров, работ, услуг малого объема через подотчетное лицо
(ф. 0510521)
	ответственный исполнитель (уполномоченное лицо) за подотчетное лицо

	ПЭП

	5.
	Должность
	Сотрудники
	1. Отчет о расходах подотчетного лица (ф. 0504520)

2. Решение о командировании на территории РФ (ф. 0504512)

3. Изменение
Решения о командировании на территории Российской Федерации
(ф. 0504513)

4. Решение
о командировании на территорию иностранного государства
(ф. 0504515)

5. Изменение
Решения о командировании на территорию иностранного государства (ф. 0504516)

6. Заявка-обоснование закупки товаров, работ, услуг малого объема через подотчетное лицо
(ф. 0510521)
	Как  руководитель структурного подразделения  / уполномоченное лицо за руководителя структурного подразделения
	ПЭП

	6.
	Сотрудник кадровой службы
	Сотрудники
	1. Решение о командировании на территории РФ (ф. 0504512)

2. Изменение
Решения о командировании на территории Российской Федерации (ф. 0504513)

3. Решение
о командировании на территорию иностранного государства
(ф. 0504515)

4. Изменение
Решения о командировании на территорию иностранного государства (ф. 0504516)
	Как ответственный исполнитель кадрового подразделения
	ПЭП

	7.
	Сотрудник контрактной службы
	Сотрудники
	1. Заявка-обоснование закупки товаров, работ, услуг малого объема через подотчетное лицо (ф. 0510521)
	Как ответственное лицо контрактной службы (контрактный управляющий) / комиссии по осуществлению закупок
	ПЭП